
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской 

муниципального образования Новокубанский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30 августа 2021год                                                                                              № 171                            

 

Об активизации  работы мобильной антикризисной группы в школе 

В целях предотвращения кризисных ситуаций в школе  и обеспечения 

индивидуального психолого-педагогического сопровождения детей, склонных к 

рискованному, противоправному поведению, к действиям, представляющим угрозу жизни 

и здоровью людей, в соответствии с методическими рекомендациями министерства 

образования и науки Российской Федерации для руководителей общеобразовательных 

организаций по обеспечению психологической безопасности образовательной среды, в 

целях обеспечения психологической безопасности образовательной среды в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Новокубанский район 

на основании приказа управления образования администрации муниципального 

образования Новокубанский район от 15 мая  2018  года №  269 «О создании мобильной 

антикризисной группы муниципального образования Новокубанский район»,                     

п р и к а з ы в а ю:  

Активизировать работу  мобильной антикризисной группы в школе.  

1. Русанову Ольгу Юрьевну, педагога-психолога школы, назначить ответственной за 

предотвращение кризисных ситуаций в школе  и обеспечение индивидуального 

психолого-педагогического сопровождения детей, склонных к рискованному, 

противоправному поведению, к действиям, представляющим угрозу жизни и 

здоровью людей, обеспечить конфиденциальность проводимой работы. 

2. Утвердить списочный состав антикризисной группы: 

- Русанова Ольга Юрьевна – педагог-психолог; 

- Бондаренко Наталья Ивановна – заместитель директора по ВР; 

- Дьяченко Адиле Ринатовна – социальный педагог; 

- Тришин Сергей Владимирович – казак-наставник. 

3. Русановой Ольге Юрьевне, педагогу-психологу школы, разработать и утвердить 

план работы по данной теме (Приложение 1).  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУСОШ № 9  

им. М.П. Бабыча станицы Советской                                         А.А. Блохнина 

 


		2021-12-18T22:23:39+0300
	Блохнина Анжелика Александровна




